

## HOJA DE VIDA

### EMMA LEÓN VELARDE AMÉZAGA

#### Resumen:

Magíster en Administración por ESAN, con más de 30 años de experiencia en el Sector Público, desempeñando cargos de responsabilidad en diversas instituciones del Estado, tales como, Ministerio de la Producción, Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Ministerio del Interior, Instituto Nacional Penitenciario, Ministerio de Energía y Minas y Ministerio de Economía y Finanzas, COFIDE, entre otras.

**Profesión:** Bachiller en Economía

#### Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Bachiller	Economía	Universidad de Lima	Lima
Magister	Administración	ESAN	Lima

#### Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Ministerio de Cultura	Secretaria General	Junio 2014-febrero 2015
Ministerio de Cultura	Asesora Despacho Presidencial	Setiembre 2013-mayo 2014
Proyecto Lugar de la Memoria a cargo del Ministerio de Relaciones Exteriores	Directora Técnica	Mayo 2012-agosto 2013
CENFOTUR	Consultora y asesora de la Dirección Nacional	Julio 2009-agosto 2010
Ministerio de la Producción	Secretaria General	Noviembre 2008-febrero 2009
Reflexión Democrática	Jefe de la Unidad de Análisis	Agosto 2007-octubre 2008
Presidencia del Consejo de Ministros	Asesora Secretaría General	Agosto 2006-julio 2007
Procuraduría Ad Hoc Anticorrupción	Administradora	Junio-agosto 2006
PROMPERU	Gerente de Administración y Finanzas	Agosto 2004-mayo 2006
Ministerio de Justicia	Secretaria General	Mayo-julio 2004